令和６年度第９回教育研究評議会議事要旨

日 時    令和７年１月８日（水）13：31～14：01

会 場    本道キャンパス病院大会議室

出席者  南谷学長（議長），尾野，後藤，上田，酒井，疋田，長縄，藤井，柴山，大橋（オ

ンライン），羽渕，寺境，景山，清水，渡邊，水戸部，高橋（オンライン），稲

垣，宇野（オンライン），和泉（オンライン），板東，安藤，熊谷，德重各評議員

陪 席  工藤，佐々木各理事

福山（オンライン），臼木（オンライン），嵯峨各学長補佐

監 事  播磨屋，越山各監事

議事に先立ち，学長から情報データ科学部長候補者及び同副学部長候補者を決定した旨

報告があった。

議 事

１．令和６年度第８回教育研究評議会議事要旨の確認

  令和６年度第８回教育研究評議会議事要旨が確認され，案のとおり了承された。

２．審議事項

(１) 国立大学法人秋田大学の中期目標･中期計画の変更手続きについて

   長縄副学長から資料により説明があり，了承された。

(２)秋田大学ロゴマークについて

   尾野理事から資料により，秋田大学ロゴマークの変更について説明があり，案１を

第１候補とし，案２を第２候補とする旨了承された。

(３)学内諸規則の制定・改廃について

   尾野理事から資料により説明があり，了承された。

３．連絡・報告事項

(１)教育研究組織の分析単位に関する意向調査について

長縄副学長から資料により，教育研究組織の分析単位に関する意向調査について報

告があった。

(２)自然災害により被災した秋田大学入学志願者の検定料の免除に関する取扱要項の

  一部改正について

上田理事から資料により，自然災害により被災した秋田大学入学志願者の検定料の

免除に関する取扱要項の一部改正について報告があった。

(３)令和７年度入学者選抜の実施状況について

   上田理事から資料により，令和７年度入学者選抜の実施状況について報告があった。

４．その他

  上田理事から，１月 18 日（土），19 日（日）に本学で実施する令和７年度大学入学共

通テストについて，協力を願う旨発言があった。

 次回教育研究評議会は，２月 12 日（水）13 時 30 分から手形地区にて開催することとし

た。

                                                                        以 上